
Informasjon om ny Oppgjørsavtale H-resept mellom de regionale 
helseforetakene og Apotekforeningen 
De regionale helseforetakene har en oppgjørsavtale med Apotekforeningen, som regulerer 
det elektroniske oppgjøret for helseforetaksfinansierte legemidler (H-resepter). Et av 
hovedformålene med avtalen er at apotekene skal bidra til etterlevelse av RHF-enes 
innkjøpsavtaler, gjennom utlevering av foretrukket legemiddel. Et virkemiddel for å nå dette 
målet, er gjennomføring av generisk bytte mot en avtalefestet takst.  

I løpet av 2023 har det pågått reforhandling av avtalen, med hovedfokus på  

- Pasientens reservasjonsrett, pkt. 4.2 i Apotekavtalen 
- Utbetalingstid, pkt. 5.3 i Apotekavtalen 
- Reduksjon av svinn 
- Takst for generisk bytte, inkl. virkestofforskrivning, pkt. 4.2 i Apotekavtalen 

Ny avtale er signert, og gjelder fra 1.mars 2024. Avtalen er vedlagt1.  

Hovedendringene i avtalen er reduksjon i byttetakst fra 298 kroner til 220 kroner (ekskl. 
mva) per varelinje. 

Takst for virkestofforskrivning er nå satt til 25 % av ordinær byttetakst, dvs per nå 55 kroner 
per varelinje. 

Helseforetakenes utbetalingstid er redusert fra 21 til 18 dager. 

Når det gjelder pasientens reservasjonsrett er følgende presisering gjort: 
Dersom pasienten/apotekkunden motsetter seg bytte av legemiddel, skal pasienten få 
utlevert det legemiddelet som er forskrevet på resepten, uten å betale eventuelt 
mellomlegg/egenandel.  
 
Bakgrunnen for denne endringen er at Helse og Omsorgsdepartementet har vurdert at vår 
måte å praktisere pasientreservasjonen på, ved å henvise pasienten tilbake til legen, ikke er 
i tråd med regelverket. Det presiseres at dette som hovedregel ikke betyr at pasienten fritt 
kan velge legemiddel. Pasienten skal få enten det som er forskrevet på resepten eller det 
som apoteket foreslår å bytte til.   
  

Videre organisering av arbeid og avtalestruktur 

Under arbeidet med reforhandling av Oppgjørsavtale H-resept er det vurdert som 
hensiktsmessig at alle avtalene mellom Apotekforeningen og de regionale helseforetakene 
(H-resept, LAR og andre legemidler helseforetakene har finansieringsansvar for) samles i en 
felles avtale som omfatter generelle prinsipper og regulerer tjenestene og økonomien. Det 
gjennomføres nå to store utviklingsprosjekter som vil kunne ha betydning for struktur og 
innhold i avtalene. De regionale helseforetakene gjennomfører prosjektet «Videreutvikling 
av H-resept» og Sykehusinnkjøp HF gjennomfører Pharmasys 3.0-prosjektet. Hvis man oppnår 

 
1 Vedlegg 2 er Skjema for avtaleinngåelse gjelder for apotekene og er ikke vedlagt.   



det man ønsker med disse prosjektene, vil avtalen med Apotekforeningen kunne forenkles.  Dette 
vet man mer om høsten 2024. Det er videre besluttet at ansvar for å forhandle og forvalte 
avtaler med Apotekforeningen på vegne av RHF-ene overføres til Sykehusinnkjøp HF.  
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Seniorrådgiver  
Helse Midt-Norge RHF 
 

 

 

 

mailto:Gunn.fredriksen@helse-midt.no

